

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## ๑. ชื่อโครงการ

ซ่อมแซมผนังรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้าน นางรอด บัวชุม - บ้านนายมอญใคร สมตั่ว

## ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดตาแก้ว

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๑,๐๐๐ บาท

## ๔. ลักษณะงาน

(โดยสังเขป) ซ่อมแซมผนังรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้าน นางรอด บัวชุม - บ้านนายมอญใคร สมตั่ว ปริมาณงาน ๒๐๐ เมตร (ข้างละ ๑๐๐ เมตร) สูงเฉลี่ย ๐.๓๐-๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๐,๒๔๐.๗๓ บาท

## ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

## ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาววิภาวรรณ ดวงดีแก้ว รองปลัดอบต.กุดตาแก้ว ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๒ นายชัยยากรณ์ แสงเขียว ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๓ นายสุรชัย พันธุ์ชัย ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅดาไ้ อำเภอบลาปาก จังหวัดนครพนม  
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมผนังรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านดอนคู

สถานที่ก่อสร้าง สายทาง บ้านดอนคู หมู่ที่ 3 ชวงบ้านนางรอด บัวชุม -- บ้านนายมอญไคร สมคิ้ว

ปริมาณงาน	ยาว	100.00	เมตร	สูงเฉลี่ย	0.30-0.40	เมตร	หนา	0.10	เมตร
-----------	-----	--------	------	-----------	-----------	------	-----	------	------

ตามแบบแปลน อบต.ฤๅดาไ้กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅดาไ้ อำเภอบลาปาก จังหวัดนครพนม

งบประมาณ 91,000.00 บาท

ราคากลาง 90,240.73 บาท

เมื่อ ๒ พ.ย. ๒๕๖๖

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							จากกลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สูงเฉลี่ย 0.30-0.40 เมตร (ข้างละ 100 เมตร)	200.00	เมตร	321.05	64,210.00	1.4054	451.20	90,240.73	
						64,210.00	TOTAL	90,240.73	

(กำหนดขึ้นสองร้อยสี่สิบบาทเจ็ดสิบสามสตางค์)

คิดราคากลางเป็นเงิน 90,240.73

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

-

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

64,210.00

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ =

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง =

1.4054

ลงชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววิภาวรรณ ดวงดีแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลฤๅดาไ้

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยยกรณ์ แสงเขียว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการกำหนดราคากลาง

(นายสุรชัย พันธุ์ชัย)

ผู้ช่วยช่างโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลลูกตาไก่ อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม								
รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วยของทุกรายการงานก่อสร้าง								
โครงการ/งานก่อสร้าง ช่อมแซมผนังรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านดอนคู								
สถานที่ก่อสร้าง สายทาง บ้านดอนคู หมู่ที่ 3 ช่างบ้านนางรอด บัวชุม - บ้านนายมอญไคร สมด้ว								
ตามแบบแปลน อบต.ลูกตาไก่กำหนด								
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลูกตาไก่ อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม								
ราคากลาง 90,240.73 บาท								
คำนวณค่าไม้แบบ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ		
1	ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป พื้นที่ 1 ตารางเมตร							
	- ไม้กระดานขนาด 1" x 6" - 8" ยาว 2.50 - 6.00 เมตร	1.00	ลบ.ฟ.	560.75	560.75			
	- ไม้ยางขนาด 1.1/2" x 3" ยาว 2.50 - 6.00 เมตร	0.30	ลบ.ฟ.	607.48	182.24			
	- ตะปู	0.25	กก.	58.41	14.60			
					757.60			
	เนื่องจากใช้งานได้ 4 ครั้ง คิดจาก (1)				189.40			
	ค่าแรง	1.00	ตร.ม.	139.00	139.00			
	ค่าน้ำมันทาสีไม้	1.00	ตร.ม.					
	รวมไม้แบบหล่อคอนกรีตเฉลี่ยใช้งาน 4 ครั้ง	1	ตร.ม.		328.40	*		
งานระบายน้ำรูปตัวยูคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30-0.40 เมตร								
n. R.C.U-DITCH (ไม่รวมฝาปิด)				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน			
		จำนวน		ราคา/หน่วย	รวมราคา	ราคา/หน่วย	รวมราคา	
	คอนกรีต 210ksc .	0.0375	@	1,850.47	69.39	327	12,262.5	81.66 บาท
	เหล็กเสริม RB6 มม.	0.222	@	24.50	5.44	4.40	0.98	6.42 บาท
	เหล็กเสริม RB9 มม.	0.998	@	22.73	22.68	4.40	4.39	27.08 บาท
	ลวดผูกเหล็ก	0.47	@	39.88	18.80			8.87 บาท
	ไม้แบบ	0.60	@	328.40	197.04			197.04 บาท
	ค่าแรงงานต้นทุน							321.05 บาท

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดตาไ้ อำเภอลำปลายา จังหวัดนครพนม  
หลักเกณฑ์และข้อกำหนด รายละเอียดการเทียบใช้ตาราง FACTOR F

โครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมผนังรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านดอนตู  
สถานที่ก่อสร้าง สายทาง บ้านดอนตู หมู่ที่ 3 ช่วงบ้านนางรอด บัวชุม -- บ้านนายมอญไคร สมด้ว  
ตามแบบแปลน อบต.กุดตาไ้กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลกุดตาไ้	อำเภอลำปลายา	จังหวัดนครพนม		
อยู่ในท้องที่จังหวัด	นครพนม	เขตฝนตก	ชุก2	ราคาน้ำมันโซล่า	29-29.99	บาท /ลิตร
เงินล่วงหน้าจ่าย	0	%		ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00	%
เงินประกันผลงานหัก	0	%		ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00	%

งบประมาณ 90,240.73 บาท  
ค่างานต้นทุน (ล้านบาท) 0.090 ล้านบาท

ใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง 1.4054